Приложение
к Закупочной документации
ПРОЕКТ
Договор № ______/2020
[bookmark: _Hlk36124394]на оказание комплексных услуг

г. Санкт-Петербург						                        «___» ______________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром СПГ технологии», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Белоусова Константина Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____ «______», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________, действующего на основании ____, с другой стороны, вместе именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель принимает на себя обязательство за Вознаграждение оказывать Заказчику комплексные услуги (далее – «Услуги»), в том числе юридические, консультационные и иные аналогичные услуги по формированию и оформлению в аренду земельного участка под размещение Комплекса по производству, хранению и отгрузке сжиженного природного газа на ГРС «Сургут» - КСПГ «Сургут», а также по получению градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ).

Услуги оказываются поэтапно и включают в себя:

I этап - Формирование и оформление в аренду земельного участка под размещение КСПГ «Обская»:
· Сбор информации об оборотоспособности, градостроительных и планировочных ограничениях на земельный участок и режимах его использования.
· Совместную с Заказчиком подготовку комплекта документов, необходимого для выделения земельного участка в аренду Заказчику без проведения торгов.

II этап – Получение ГПЗУ:
· Совместную с Заказчиком подготовку комплекта документов, необходимого для выдачи Заказчику градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ).

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, составляет: ________ (_____) рублей 00 копеек, включая НДС по ставке, действующей в соответствии с законодательством Российской Федерации (если Исполнитель является налогоплательщиком), в том числе:

· Стоимость I этапа: ______________ (__________________________) рублей;
· Стоимость II этапа: ______________ (__________________________) рублей.

2.2. Оплата услуг Исполнителя производится в следующем порядке:

· По I этапу:
· Заказчик не позднее 5 (Пяти) банковских дней, с даты подписания настоящего Договора, перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере ________(не более 50%) от стоимости услуг I этапа настоящего Договора (при отсутствии аванса пункт удаляется);
· Заказчик не позднее 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг (по форме Приложения № 1 к настоящему Договору) по I этапу настоящего Договора перечисляет на расчетный счет Исполнителя доплату за оказанные Услуги, с учетом ранее оплаченного аванса по I этапу при его наличии.

· По II этапу:
· Заказчик не позднее 5 (Пяти) банковских дней, с даты подписания настоящего Договора, перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере __________(не более 50%) от стоимости услуг II этапа настоящего Договора (при отсутствии аванса пункт удаляется);
· [bookmark: _Hlk27149799]Заказчик не позднее 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг (по форме Приложения № 1 к настоящему Договору) по II этапу настоящего Договора перечисляет на расчетный счет Исполнителя доплату за оказанные Услуги, с учетом ранее оплаченного аванса по II этапу при его наличии.

2.3. Оплата производится в рублях по безналичной форме путем перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Не позднее 3-х рабочих дней по завершении исполнения условий Договора Стороны осуществляют окончательную сверку расчётов, Исполнитель оформляет акт сверки расчётов по Договору и направляет его на подписание Заказчику.

2.5. Полномочия лиц, подписывающих документы от имени Сторон, должны быть подтверждены учредительными и иными корпоративными документами, доверенностью. Исполнитель обязуется приложить надлежащим образом заверенные учредительные и иные корпоративные документы, доверенность (с образцом подписи), подтверждающие полномочия этих лиц на подписание.

2.6. В случае ненадлежащего оформления счетов-фактур (если Исполнитель является налогоплательщиком), а также несвоевременно их предоставления, вследствие чего сумма налога на добавленную стоимость не будет принята к вычету (возмещению) налоговыми органами из бюджета, Исполнитель возмещает Заказчику убытки, вызванные таким незачетом налога из бюджета.

2.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик производит оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).

2.8. [bookmark: _Hlk35852499]В стоимость услуг настоящего Договора не входят платежи третьим лицам за землеустроительные/геодезические работы, за лесоустроительные работы, получение справок и согласований, а также стоимость разработки проектной и иной документации, оплата пошлин, а также платежи в другие государственные и негосударственные организации.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Обязанности Исполнителя:

· Сопровождение и совместная подготовка комплекта документов, необходимого для выполнения условий настоящего Договора;
· Оказывать услуги с надлежащим качеством;
· Оказывать содействие Заказчику в составлении запросов и писем в соответствующие государственные органы и организации;
· При необходимости принимать участие в переговорах и совещаниях, по вопросам связанным с выполнением условий настоящего Договора.
· Самостоятельно осуществлять подбор необходимых для выполнения работы нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и города Сургута;
· Не разглашать и не передавать третьим лицам сведения, которые стали известны Исполнителю в ходе выполнения настоящего Договора, без получения на то письменного согласия Заказчика;
· Информировать Заказчика по его запросам в 3-х дневной срок с момента получения соответствующего запроса о состоянии дел по выполнению настоящего Договора;
· Исполнитель не несет ответственность за невыполнение Заказчиком рекомендаций по предмету Договора, что может повлечь несвоевременное или некачественное выполнение условий Договора Сторонами или неполучение конечного результата Договора;
· Соблюдать сроки оказания услуг, установленные в п. 4.1. настоящего Договора;
· После завершения оказания услуг по Договору или при досрочном расторжении Договора возвратить Заказчику доверенность/доверенности, выданные Заказчиком Исполнителю с целью представления интересов Заказчика в рамках оказания услуг по настоящему Договору, не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты завершения оказания услуг по Договору/расторжения Договора.
· По поручению Заказчика Исполнитель может оказать за дополнительную плату иные услуги или выполнить иные работы, представлять интересы Заказчика перед третьими лицами, оговорив их условия в соответствующих дополнениях к настоящему Договору.

3.2. Обязанности Заказчика:

· Оформить на представителей Исполнителя доверенности на представление интересов Заказчика;
· Своевременно производить оплату услуг Исполнителя, в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Договора;
· Своевременно производить приемку оказанных услуг, выполненных Исполнителем или третьими лицами (организациями, рекомендованными Исполнителем) в соответствии с разделом 4 настоящего Договора;
· При необходимости и/или в случае отсутствия согласований соответствующих надзорных и согласующих инстанций получить необходимые согласования или их пролонгацию за свой счет;
· Своевременно предоставлять Исполнителю запрашиваемую информацию и документацию, касающуюся выполнения условий настоящего Договора;
· Своевременно предоставлять Исполнителю необходимую и достаточную информацию от проектной организации о требованиях, предъявляемых к земельному участку для размещения КСПГ.
· Выполнять взятые на себя обязательства по настоящему Договору своевременно и добросовестно.

4. СРОКИ, ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ                                                                        ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1. Сроки выполнения услуг по настоящему Договору, с возможностью досрочного оказания услуг:

· По I этапу:
· _________________________ с даты перечисления Исполнителю авансового платежа, а при его отсутствии с даты заключения договора.
При условии выполнения Заказчиком своих обязательств и обязанностей перед Исполнителем по настоящему Договору.
В случае задержки оплаты или предоставления документации Исполнителю, сроки оказания услуг продлеваются на срок задержки.

· По II этапу:
· окончание работ не позднее «01» декабря 2020 г.
При условии выполнения Заказчиком своих обязательств и обязанностей перед Исполнителем по настоящему Договору.
В случае задержки оплаты или предоставления документации Исполнителю, сроки оказания услуг продлеваются на срок задержки.

4.2. Сдача-приемка оказанных услуг производится подписанием актов сдачи-приемки оказанных услуг (по форме Приложения № 1 к настоящему Договору).
4.3. Заказчик обязуется подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня предоставления его Исполнителем. По истечении указанного срока при отсутствии мотивированного отказа и уведомления Заказчика, выполненные услуги Исполнителя считаются принятыми Заказчиком, а Акт сдачи-приемки оказанных услуг подлежит оплате со стороны Заказчика.
4.4. В случае отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, Сторонами в течение 5-ти (Пяти) рабочих дней с момента получения Исполнителем мотивированного отказа составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
4.5. Если в ходе оказания услуг возникают или выявляются непредвиденные факты и обстоятельства, включая изменение законодательства Российской Федерации, которые могут привести к увеличению сроков выполнения услуг Сторонами и увеличения самого объема оказываемых услуг, Исполнитель обязан уведомить Заказчика в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента возникновения таких фактов и обстоятельств. Указанные вопросы регулируются Сторонами путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, в размере 0,5% от стоимости Договора, до момента фактического исполнения Исполнителем обязательства.
5.3. Разногласия по Договору решаются путем переговоров непосредственно между Сторонами. Если согласие не будет достигнуто в течение 2 (Двух) недель, дело будет рассматриваться в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
5.4. Исполнитель несет ответственность за точность и правильность предоставляемой информации и консультаций Заказчику.
5.5. Заказчик несет ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой информации и документации перед Исполнителем.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
(ФОРС- МАЖОР)

6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если невозможность выполнения ими условий настоящего Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, обстоятельств непреодолимой силы. Наступление форс-мажорных обстоятельств подтверждается документально уполномоченным на то органом.
6.2. К форс-мажорным обстоятельствам приравниваются изменения действующих нормативных актов, решения государственных органов, выпуск нормативных, законодательных актов запрещающего характера, изменение законодательства, запретительные меры государства и т.п., забастовки, общественные беспорядки, военные действия, затопления, землетрясения, пожары и иные катастрофы и воздействия, находящиеся вне контроля Сторон, но препятствующие выполнению Сторонами или одной из них своих обязательств по Договору.
6.3. Срок исполнения Сторонами обязательств по Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств, продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.4. Сторона, для которой наступили такие обстоятельства, должна письменно уведомить другую Сторону в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств, причем по требованию такой Стороны должен быть представлен удостоверяющий документ, выданный государственными органами.
6.5.  В случае, если форс-мажорные обстоятельства длятся свыше одного месяца, настоящий Договор может быть расторгнут. При этом Стороны обязаны путем переговоров решить все материальные споры, которые могут возникнут в результате расторжения Договора, и определить порядок дальнейших действий.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в действие со дня его подписания и действует до полного
выполнения Сторонами своих обязательств в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
7.2. Стороны имеют право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае несоблюдения другой Стороной условий настоящего Договора.
7.3. Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой Стороне за 7 (Семь) календарных дней до намечаемой даты расторжения, с обоснованием причин досрочного расторжения настоящего Договора.
7.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по взаимному соглашению Сторон. При расторжении Договора по соглашению Сторон Договор считается расторгнутым с даты подписания соответствующего соглашения.
7.5. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, при условии, что Исполнитель приступил к оказанию Услуг, Заказчик оплачивает стоимость Услуг, фактически оказанных Исполнителем до получения письменного уведомления от одной из Сторон об отказе от исполнения Договора, за вычетом ранее выплаченного аванса при его наличии.
7.6. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, если Исполнитель не приступил к оказанию Услуг, Исполнитель возвращает Заказчику ранее выплаченный аванс в полном размере.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему Договору, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Договора.
Требования п. 8.1 настоящего Договора не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законодательством. Однако даже в этом случае, Стороны обязаны согласовать друг с другом объем и характер предоставляемой информации.
8.2. Любой ущерб, причиненный Стороне несоблюдением требований, раздела 8 настоящего Договора, подлежит полному возмещению виновной Стороной.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Ввиду территориальной удаленности нахождения Сторон настоящего Договора друг от друга, а также удаленности оформляемого земельного участка, Стороны пришли к соглашению об использовании электронной переписки в качестве официального средства связи для выражения своей воли, используя электронные адреса, указанные в реквизитах сторон.
9.2. Все документы, связанные с исполнением настоящего Договора, переданные посредством факсимильной связи и по электронной почте, имеют юридическую силу наравне с оригиналом.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и по взаимному согласию Сторон.
9.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего гражданского законодательства.
9.5. В случае изменения исполнительного органа (генерального директора), адресов, номеров телефонов, реквизитов Стороны обязуются письменно уведомить друг друга в течение 3 (Трех) календарных дней со дня такого изменения.
9.6. [bookmark: _Hlk30002808]Настоящий Договор будет считаться заключенным при обмене подписанными Сторонами сканированными копиями по E-mail указанным в реквизитах настоящего Договора, либо при обмене факсимильными копиями подписанными Сторонами, с обязательным предоставлением оригинала в месячный срок и при условии, когда можно достоверно установить, что переданный документ исходит от Стороны по Договору.
9.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Каждый экземпляр идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.
9.8. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
9.9. Приложение № 1 – Форма Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ООО «Газпром СПГ технологии»

Юридический адрес: 197022,
город Санкт-Петербург, Аптекарская
набережная, дом 20, литера А, пом./офис 16-Н/320
ОГРН 1177847247490
ИНН 7813283781
КПП 781301001
р/с 40702810200150000513
Филиал банка ГПБ
(АО) Северо-Западный
БИК 044030827
к/с 30101810200000000827
E-mail: info@gspgt.ru
Тел./факс: (812) 493-38-80

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____ «___________»

Юридический адрес:

ОГРН
ИНН
КПП
р/с
в

БИК
к/с
E-mail:
Тел./факс:

11. ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

Белоусов Константин Юрьевич
Генеральный директор
ООО «Газпром СПГ технологии»
м.п.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор
_____ «___________»
м.п.

Приложение № 1
к Договору №________/2020
на оказание комплексных услуг
от «____» __________ 20__ г.

__________________________________начало формы________________________________

	ЗАКАЗЧИК:
ИНН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИНН

Акт № ________________
от «__» ___________ 20__
сдачи-приемки оказанных услуг
Мы, нижеподписавшиеся,
от имени _______________________________________________________________________
в лице _________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________________________________, с одной стороны,
и от имени _____________________________________________________________________
в лице _________________________________________________________________________,
действующего на основании _____________________________________, с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о том, что услуги оказаны и соответствуют условиям Договора № ____________ от «__» __________ 20__ г. (Дополнительного соглашения № ______ от «__» __________ 20__ г.)
(Примечание _______________________________________________________________.)

Вся документация, подтверждающая оказание услуг, передана Заказчику до подписания акта в полном объеме. Претензий по оказанным услугам Стороны друг к другу не имеют.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
(Код/наименование инвестиционного проекта ___________________________________.)

Краткое описание и стоимость оказанных услуг:
	№ п/п
	Наименование оказанных услуг
	Единица
измерения
	Количество
	Цена без учета НДС, руб.
	Стоимость без учета НДС,
руб.
	Сумма НДС, руб.
	Стоимость с учетом НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	-
	-

	Итого
	х
	х
	х

ИТОГО: _________________________________________________________________________
(сумма прописью, с учетом НДС*)
	ЗАКАЗЧИК:
ООО «Газпром СПГ технологии»
__________________________________
                                   (должность)
________________ /__________________/
М.П.                         (расшифровка подписи)
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

__________________________________
                                   (должность)
________________ /__________________/
М.П.                         (расшифровка подписи)

	__________________________________конец формы__________________________________

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

1

- 6 -

от Заказчика: __________________ 		от Исполнителя: __________________